СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24.06.2022 года                                       № 23/152
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района от 31.05.2016 №18/134 "Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2021 №384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района, утвержденное решением Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района от 31.05.2016 № 18/134 следующие изменения и дополнения:

 1.1. Статью 11. Положения дополнить пунктами 7-8 следующего содержания:

«7.Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях:

1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;

2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией;

8. Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые муниципальными гарантиями, должны быть целевыми. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа).».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Высокского сельсовета

Медвенского района                                                       Т.В. Веревкина

Глава Высокского сельсовета

Медвенского района                                                       С.Н. Афанасьев